177DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº076 FORTALEZA, 26 DE ABRIL DE 2016

AVISO DE LICITAÇÃO
ORIGEM IACC

Pregão Eletrônico nº 2016029/ IACC
O Instituto de Arte e Cultura do Ceará empresa privada, sem fins lucrativos,
inscrita no CNPJ-MF sob o nº 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE,
convoca os interessados para participarem no dia 06/05/2016 as 09h30min
de Edital de Pregão Eletrônico objetivando aquisições de serviços de
manutenção de gerador, conforme condições estabelecidas em Edital
disponível nos endereços eletrônicos:
www.dragaodomar.org.br e www.licitacoes-.com.br, em Fortaleza 19 de abril
de 2016.

Thaís Maria Coutinho Melo
PREGOEIRA

***  ***  ***

Estado do Ceará – Município de São Benedito - Aviso de Licitação
- Pregão Presencial Nº 05.004/2016-PP. A CPLP de São Benedito-
CE, torna público para conhecimento dos interessados que realizará no
dia 09 de Maio de 2016, às 09:00 horas, na Sala da Comissão, localizada
à Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São Benedito/CE, a sessão pública
do Pregão Presencial, cujo objeto é contratação de empresa especializada
em serviços de exames laboratoriais, Programados  na Pactuação
Integrada – PPI e rede cegonha para atender a demanda da Secretaria de
Saúde de São Benedito-CE, tudo conforme especificações contidas nos
anexos do Edital. O Edital e seus anexos, poderá ser adquirido junto à
CPLP, de segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h. São Benedito-
CE, 25 de Abril de 2016. Carlos Alexandre Aguiar de Vasconcelos
– Pregoeiro Oficial.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
– AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº
2016.04.20.01 – A Comissão Permanente de Licitação torna público
que estará realizando no próximo dia 09 de Maio de 2016, às 14h, o
Pregão Presencial Nº 2016.04.20.01, cujo Objeto é a Aquisição de
medicamentos, material médico hospitalar, material
odontológico, medicação especial e permanente hospitalar para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município
de Madalena-CE, que será realizado na Sala da Comissão de Permanente
de Licitação, no endereço Avenida Antonio Costa Vieira, N° 305, Pinhos,
Madalena-CE. O Edital estará disposto no endereço citado, como também,
no Endereço Eletrônico: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Madalena-CE,
26 de Abril de 2016. Lucas Willam Sousa Bittencourt – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés  - Aviso de
Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Apuiarés torna
público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na
modalidade Pregão, nº 2016.04.25.18-PP-FMS, do tipo Menor preço,
cujo objeto é a contratação de serviços especializados de farmacêutica
bioquímica para realização de exames no laboratório de análise clínica
no Município de Apuiarés/CE.  O recebimento e abertura dos envelopes
será no dia 06 de maio de 2016, às 09:00 hs, maiores informações na
sala da Comissão de Licitação, situada  na Av. Gomes da Silva, 99 -
Apuiarés  -CE, das 08:00 às 12:00h, ou  pelo telefone (85) 3356-1504,
e no site: www.tcm.ce.gov.br. Apuiarés  (CE), 25 de abril de 2016.
Francisca Irlan de Castro Cavalcante - Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião
de Brejo Santo.  A Comissão de Licitação do CPSMBS, torna público
que no dia 06 de maio de 2016, às 09:00 horas, fará licitação na modalidade
de Pregão Presencial nº 04.25.001/2016, para aquisição de materiais
e instrumentais odontológicos, conforme termo de referência, para o
centro de especialidades odontológicas, unidade pertencente ao Consórcio
Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo – CE. Maiores
informações e aquisição do Edital, os interessados deverão retirar no
site www.cpsmbrejosanto.ce.gov.br, ou dirigir-se à Av. Prefeito João
Inácio de Lucena, 1800, Brejo Santo-CE, no horário de 08h00min às
11h00min. Brejo Santo, 25 de abril de 2016 - Comissão
Permanente de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tarrafas – Aviso de
Licitação. A Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna público que fará
licitação, na modalidade Tomada de Preços , autuada sob o N°
2016.04.20.001E, cujo objeto é a aquisição kit´s de Livros Didáticos
para Professor e Aluno, destinados ao 2º e 5º anos do Ensino Fundamental,
durante o exercício financeiro de 2016. A abertura fica marcada para o
dia 12 de maio de 2016, às 08:00h, na Sala da Comissão Permanente de
Licitação. Os interessados poderão obter informações detalhadas na
Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada Av. Maria Luiza
Leite Santos S/N, bairro Bulandeira, na Cidade de Tarrafas, Estado do
Ceará, ou através do telefone (88) 3549.1020. Tarrafas/CE, 25 de
abril de 2016. Luiz Alves Matias – Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
– AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N°
2016.04.20.02 – A Comissão Permanente de Licitação torna público
que estará realizando no próximo dia 10 de Maio de 2016, às 08h30min,
o Pregão Presencial 2016.04.20.02, cujo Objeto é a Aquisição de 02
(Dois) veículos, 0 (Zero) km, conforme especificações técnicas,
junto a Secretaria de Saúde e a Aquisição de 01 (Um) veículo, 0
(Zero) km, conforme especificações técnicas, junto a Secretaria
de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Madalena-CE.
A ser realizado no endereço Avenida Antonio Costa Vieira, N° 305,
Pinhos, Madalena-CE, como também no Endereço Eletrônico:
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Madalena-CE, 26 de Abril de 2016.
Lucas Willam Sousa Bittencourt – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2004.1/16 – O Município de Independência-CE,
através de seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos
interessados o Edital na Modalidade Pregão Presencial Nº 2004.1/16,
Sessão Pública marcada para o dia 10 de Maio de 2016, às 09h, cujo
Objeto é a Aquisição de material permanente para atender as
necessidades dos PSF’s junto a Secretaria de Saúde do Município
de Independência-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site:
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na Sala da Comissão de Licitação,
localizada na Rua do Cruzeiro, N° 244, Centro, Independência-CE, no
horário de 08h às 12h. Independência-CE, 26 de Abril de 2016.
João Teixeira Faustino – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 1504.1/16 – O Município de Independência-CE,
através de seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos
interessados o Edital na Modalidade Pregão Presencial Nº 1504.1/16,
Sessão Pública marcada para o dia 10 de Maio de 2016, às 14h, cujo
Objeto é a Aquisição de água mineral para atender a demanda do
Hospital Municipal e ESF do Município de Independência-CE. O
referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, N°
244, Centro, Independência-CE, no horário de 08h às 12h.
Independência-CE, 26 de Abril de 2016. João Teixeira Faustino
– Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tauá – Fundo
Municipal de Assistência Social. O Município de Tauá, por meio de
sua Pregoeira, torna público aos interessados que no dia 06 de maio de
2016, às 08h30min, realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial Nº 2504.01/2016-FMAS, cujo objeto é Registro de Preços
para futuras e eventuais aquisições de Material Didático destinado às
ações desenvolvidas pelo Fundo Municipal de Assistência Social de Tauá/
CE. Referido EDITAL poderá ser adquirido no Setor de Licitações, na
Rua Valdizar Alexandrino, 393, José Ózimo, Tauá - CE e consultado
através do portal do TCM-CE:http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/
index.php/licitacao/por_municipios. Tauá-CE, 25 de abril de 2016.
Sheila Teles de Aguiar.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ –
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº
2016.04.25.02 – A Comissão de Licitação, localizada na Rua Francisco
Maciel, Nº 2268, Centro, Icó-CE, comunica aos interessados que no dia
10 de Maio de 2016, às 10h30min, estará abrindo Licitação na
Modalidade Pregão Presencial Nº 2016.04.25.02, cujo Objeto:
Contratação da prestação de serviços de fornecimento de
passagens aéreas, e hospedagens para as Unidades
Administrativas do Município de Icó-CE, tudo conforme Anexo I.
O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data
desta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h.
Icó-CE, 25 de Abril de 2016. Joab Bezerra de Almeida – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole -  Aviso
de Prosseguimento de Certame. O Município de Martinópole, por
intermédio do Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Pregão,
torna público que na data de 06 de Maio de 2016 às 14:00 horas irá dar
prosseguimento aos trabalhos da Tomada de Preço Nº. 2016.03.02.02
que tem por objeto a contratação de empresa especializada para execução
dos serviços de reforma de escolas do Município de Martinópole, a fim
de proceder a abertura das propostas comerciais, e demais atos contínuos,
a realizar-se-á na sala da C.P.L., situada à Avenida Capitão Brito, S/N,
Centro, Martinópole-CE. Martinópole (CE), 25 de Abril de 2016.
Francisco das Chagas da Silva Neto - Presidente da CPL.